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نماینده ایران نزد سازمان ملل:

ایران هرگز گروههای نیابتی نداشته است
نماینده ایران نزد سازمان ملل متحد ضمن رد ادعاهای گزارش پنل کارشناسان یمن علیه ایران تاکید کرد: ایران هرگز گروههای نیابتی نداشته و دیگر

<;br&#47;><br&#47>.کشورها در منطقه را بهعنوان نیابت نمیشناسد

به گزارش سایت خبری پُرسون، امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در نامهای به شورای امنیت
و دبیرکل سازمان ملل متحد گزارش نهایی پنل کارشناسان یمن و ادعاها در خصوص جمهوری اسلامی ایران در این گزارش را به شدت محکوم کرد و آن

را ارزیابیهای غیرواقعی و بیپایه و اساس خواند.

ایروانی در بخشی از این نامه نوشت: پنل بهطور مکرر بر فرضیات مربوط به ظرفیت، دانش یا تخصص محدود حوثیها تکیه کرده است تا ادعای از
پیش تعیینشده خود مبنی بر وابستگی این گروه به "مدرسان خارجی" و دریافت "کمکها" و "حمایتهای خارجی" را تقویت کند. در بند ۶۵، پنل
نتیجهگیری میکند که شباهتهای بین مواد مورد استفاده حوثیها و آنهایی که به ایران مرتبط هستند، نشان میدهد که آنها ممکن است از ایران
تخصص فنی و حمایت دریافت کرده باشند، اما پس از بررسی دقیق شواهد ادعایی، مقامات ایرانی این ادعاها را بهطور قاطع رد کردند، از جمله

شباهتهای ادعایی بین سلاحهای ضبطشده و تولیدات ایرانی.

سفیر ایران تصریح کرد: شباهتهای سلاحها به تنهایی نمیتواند منبع آنها را مشخص کند یا دخالت ایران را ثابت کند. چنین ادعاهایی بیاساس
است، زیرا سلاحهای مشابه میتوانند در نقاط مختلف جهان از طریق مهندسی معکوس تولید شوند و فناوری مربوطه نه پیشرفته است و نه منحصر به
ایران. علاوه بر این، عکسها و تصاویری که پنل ارائه داده است فاقد اعتبار بوده و استانداردهای شواهد قابل اعتماد را برآورده نمیکند. متاسفانه، پنل با

تکیه بر فرضیات حدسی به اعتبار خود آسیب زده است به جای اینکه حقایق مستند و قابل تایید ارائه دهد.

وی همچنین در واکنش به ادعاهای دیگر این پنل مبنی آموزش حوثیها در پایگاههای نظامی ایران اظهار داشت: پنل ادعا میکند که حوثیها در
پایگاههای نظامی در ایران آموزش دیدهاند اما هیچ توضیحی درباره چگونگی تایید این اطلاعات ارائه نمیدهد یا عدم وجود چنین تاییدی را تصدیق
نمیکند. ایران بهطور قاطع و بدون هیچ تردیدی این اتهامات بیپایه را رد میکند. ادعاهایی از این دست باید با اطلاعات معتبر، قابل تایید و مبتنی بر

شواهد مستند شود.

ایروانی در پخش دیگری از این نامه در واکنش به ادعاها درباره عملیاتهای وعده صادق نوشت: جمهوری اسلامی ایران بهطور قاطع اتهامات مطرحشده
در بند ۶۷ گزارش درباره "سطح هماهنگی بین حوثیها، جمهوری اسلامی ایران و دیگر گروههای مقاومت" در ارتباط با "عملیات وعده صادق" را رد
میکند. این عملیات بهطور انحصاری یک ابتکار نظامی ایرانی بود که در راستای حق ذاتی در دفاع از خود انجام شد. این یک پاسخ مستقیم و متناسب
به حمله تروریستی اسرائیل به تاسیسات دیپلماتیک ایران در دمشق در تاریخ ۱ آوریل ۲۰۲۴ بود که نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بینالملل، بهویژه
عدم تعرض به تاسیسات و نمایندگان دیپلماتیک است. چنین ادعاهای بیاساسی به دنبال تحریف ماهیت مشروع پاسخ ایران به یک عمل تجاوز

غیرقانونی است.

نماینده ایران همچنین در بخش دیگری از این نامه نوشت: ایران بهطور قاطع به اتکای پنل به رسانهها و مصاحبه با افرادی که بهصورت شخصی درباره
مسائلی غیر از وظایف یا مسئولیتهای رسمی خود صحبت میکنند، اعتراض دارد. چنین منابعی نمیتوانند نمایانگر موضع رسمی دولت جمهوری
اسلامی ایران نیستند. همچنین ادعای اینکه خبرگزاریهایی مانند "خبرگزاری تسنیم" و "نورنیوز" وابسته به مقامات نظامی ایران هستند، بیاساس است.
جمهوری اسلامی ایران یک سخنگوی رسمی دولتی دارد و نظرات یا تحلیلهای افراد غیر وابسته نمیتواند بهعنوان بازتاب موضع رسمی نهادهای کشور

تلقی شود.

وی در واکنش به ادعاها مبنی بر داشتن گروههای نیابتی در منطقه توسط ایران تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز گروههای نیابتی نداشته و دیگر
کشورها در منطقه را بهعنوان نیابت نمیشناسد. انصارالله بخشی از دولت مشروع در صنعا هستند و با استقلال سیاسی کامل فعالیت میکنند و
تصمیمات و اقدامات خود را صرفاً بر اساس منافع و اولویتهای خود اتخاذ میکنند. بنابراین، فعالیتها و تصمیمات آنها هیچ ارتباطی با جمهوری

اسلامی ایران ندارد.


